25 de maio de 2021, transitado em julgado, concedendo a revista, confirmou a

sentença da primeira instância, tendo decidido:

“1) Declarar válida a resolução do contrato de compra e venda celebrado

entre a Autora e a Ré/ora

Recorrente;

2) Condenar a Ré/ora Recorrente a entregar à Autora a quantia de €

268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil euros) acrescida dos juros de mora,

contados à taxa legal dos juros comerciais, desde 10-08-2015 até integral e

efetivo pagamento;

3) Condenar a Ré/ora Recorrente a indemnizar a Autora pelas despesas que

esta suportou com a compra de tintas e outros acessórios destinados à

máquina avariada, a fixar em sede de liquidação de sentença, não excedendo o

somatório desses valores a quantia de € 28.173,22 (vinte e oito mil, cento e

setenta e três euros e vinte e dois cêntimos); pelas despesas que a Autora

suportou com consumo extra de energia elétrica, a fixar em sede de liquidação

de sentença; bem como pelas despesas que a Autora suportou”.

II

A Recorrente junta como documento fundamentador deste recurso de revisão